
Stránka 1 z 7

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Obchodní firma: SICAR, spol. s r.o.
se sídlem:  č.p. 59, 282 01 Masojedy
zastoupena:  Lenkou Olmrovou, jednatelem
IČ:   47541547
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp.zn. oddíl C, vložka 25396
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. účtu:  2108068516/2700
tel.:   +420 321 613 206
fax:   +420 321 613 209
e-mail:   info@sicar.cz
datová schránka: 4xp3tb
dále jako „prodávající“ na straně jedné

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
se sídlem:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
zastoupena:  MUDr. Igorem Paarem, ředitelem
IČ:   69172196
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715
bankovní spojení: ČSOB Pardubice
č. účtu:  150154582/0300
tel.:   +420 466 034 107
fax:   +420 466 034 109
e-mail:  zzspak@zzspak.cz
datová schránka: u29mvsw
dále jako „kupující“ na straně druhé

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,
dnešního dne, měsíce a roku tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“)



Stránka 2 z 7

Preambule

Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek dodávky sanitních vozidel
kupujícímu, včetně stanovení postupu při jejich vybavování, dodání a úhrady kupní ceny.
Předmětem této smlouvy je komplexní úprava práv a povinností smluvních stran.

Záměrem kupujícího je nákup 4 kusů vybavených sanitních vozidel se zásadním důrazem
na dodržení všech podmínek této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za současného splnění všech
podmínek této smlouvy jako celek 4 ks nových sanitních vozidel typu B včetně
přepravních prostředků (transportní nosítka, evakuační křesla-schodolezy, scoop
nosítka), jejichž přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 a je nedílnou součástí této
smlouvy (dále jen jako „předmět převodu“) a kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit
prodávajícímu kupní cenu.

II.
Kupní cena

1. Kupní cena za celý předmět převodu je na základě dohody smluvních stran stanovena na
Cena bez DPH        6.934.744,00 Kč
sazba DPH 21%     1.456.296,00 Kč

Cena celkem včetně DPH    8.391.040,00 Kč,
přičemž se jedná o cenu konečnou a nepřekročitelnou.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za předmět převodu do 30 kalendářních
dnů ode dne, kdy obdrží od prodávajícího řádně vystavenou fakturu – daňový doklad.
Fakturu dle předchozí věty je však prodávající oprávněn vystavit kupujícímu až poté, co
dojde k řádné dodávce celého předmětu převodu kupujícímu v místě plnění bez vad a
nedodělků bránících plného užívání předmětu smlouvy. Přílohou této faktury bude kopie
předávacího protokolu podepsaného oprávněnou osobou za kupujícího. Záloha na kupní
cenu nebude dle dohody smluvních stran poskytována.

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat stanovenou lhůtu splatnosti, dále náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a údaje dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
V případě, že faktura / daňový doklad nebude splňovat tyto náležitosti, bude postupováno
dle odst. 4 tohoto článku.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí, má kupující právo ji vrátit
bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti kupní ceny počíná běžet
ode dne opětovného doručení řádné faktury kupujícímu.

5. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na
bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých
korunách (CZK). Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé
smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve
prospěch účtu oprávněné strany.



Stránka 3 z 7

III.
Termín a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celý předmět převodu nejpozději do 5 měsíců
od podpisu této smlouvy, a to na místo plnění na adrese sídla kupujícího, tj. Průmyslová
450, 530 03 Pardubice. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět převodu
způsobilý k provozu na pozemních komunikacích a k užívání jako sanitní vozy a se všemi
doklady a manuály a zavazuje se při dodávce proškolit obsluhu kupujícího. Veškerá
vozidla musejí být vyrobena v roce 2017 a splňovat veškeré právní normy pro jejich
provoz jako sanitní vozy. Vozidla musejí splňovat homologaci min. dle Směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES.

2. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí vozidel písemně, alespoň 5
kalendářních dní před plánovaným datem předání a převzetí, přičemž o samotném
předání a převzetí vozidel bude sepsán protokol. V případě, že budou v rámci přejímacího
řízení zjištěny vady, jež by bránily v řádném a plnohodnotném užívání sanitního vozu,
není kupující povinen toto vozidlo do doby odstranění zjištěných vad převzít. To nebrání
právu kupujícího převzít a užívat bezvadná vozidla, avšak dodávka vozidel se považuje
za uskutečněnou až v momentě, kdy jsou dodány všechny vozidla.

3. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že v době předání předmětu převodu bude
výlučným vlastníkem všech vozidel, nebude mít k těmto či jakékoliv jejich části jakékoliv
právo jakákoliv třetí osoba a že bude neomezeně oprávněn vlastnické právo na kupujícího
převést. Vlastnické právo k předmětu převodu přechází z prodávajícího na kupujícího
v okamžiku úhrady ceny předmětu koupě kupujícím, přičemž po dobu od dodání vozidel
do převodu vlastnictví či jejich vrácení prodávajícímu (např. v případě odstoupení od
smlouvy apod.) má kupující vozidla v bezúplatném užívání.

IV.
Záruka a servis vozidel

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět převodu (tedy zvlášť na každé
vozidlo, sanitní zástavbu, transportní a přístrojovou techniku apod.) po dobu tří let od
převodu vlastnického práva na kupujícího s omezením na minimálně 150 000 km a dále
časově neomezenou záruku mobility vozidel při dodržování pravidelných servisů. Záruční
doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže vozidlo používat z důvodu reklamovaných
vad. V záruční době odstraňuje prodávající vady vozidel bezúplatně.

2. Kupující je oprávněn reklamovat vady také telefonicky na číslo:  +420 602 223 822,
E-mailem: servis@sicar.cz (kontaktní údaje prodávajícího).

3. Prodávající se zavazuje provádět (v případě požadavku kupujícího) po dobu 60 měsíců
od převodu vlastnického práva pro kupujícího servis vozidel s tím, že práce na vozidle
budou účtovány hodinovou sazbou 521 Kč + DPH a hodinovou sazbou 650 Kč + DPH na
sanitní zástavbě.

4. Prodávající se zavazuje, že vozidlo bude mít vlastnosti uvedené v technické dokumentaci
a z hlediska hygienických předpisů, emisí a bezpečnosti provozu bude splňovat
požadavky stanovené dle platných předpisů.



Stránka 4 z 7

5. Prodávající se zavazuje, že následně uvedený servis bude prováděn přímo v sídle
kupujícího (s výjimkou zásadnější poruchy nebo závady, kdy bude nutné provést opravu u
prodávajícího či jím zajištěného autorizovaného servisu):

a) opravy a výměny ZVS (majáky, houkačka),
b) opravy sedadel (možno výměnou kus za kus přes přepravní službu),
c) opravy držáků,
d) drobné opravy elektroinstalace (kontrolky, zásuvky, elektroinstalace pro vysílačky a

navigaci,…),
e) drobné opravy zástavby (šuplíky, skříňky),
f) a další drobné opravy.

6.  Prodávající je povinen zahájit odstranění nahlášených závad na vozidlech v následujících
termínech, na což je kupujícím kladen zásadní důraz s ohledem na povahu vozidel
sloužících jako sanitní a tedy nenahraditelné:

a) do 24 hodin (vyjma státních svátků a víkendů) od nahlášení závady u závad, jež lze
odstranit v sídle kupujícího;

b) do 12 hodin od předání vozidla v sídle (provozovně) prodávajícího, u závad jež nelze
odstranit v sídle kupujícího.

7. Prodávající je povinen v případě nutnosti a v rámci servisní činnosti zajistit odtah vozidel
kupujícího.

V.
Sankce

1. Smluvní strany ujednávají, že bude-li prodávající v prodlení s dodáním kompletního
předmětu převodu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní
ceny bez DPH za každý den trvání prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady, na kterou se vztahuje záruka,
v termínech dle čl. IV. odst. 6, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny daného vozidla, kterého se reklamace týká, za každý započatý den
prodlení. Cena daného vozidla je určena jako podíl celkové kupní ceny této smlouvy bez
DPH a počtu dodaných vozidel.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ke dni, kdy kupujícímu vznikne právo na
jejich zaplacení a neobsahují náhradu škody, tedy kupující má práva na náhradu škody
vedle sjednané smluvní pokuty.

VI.
Kontrola a plnění povinností

1. Prodávající s kupujícím uzavřením této smlouvy sjednávají, že kupující je oprávněn
provádět u prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy kontrolu v souladu
s ustanoveními této smlouvy, a to v obdobném rozsahu, jako subjekty oprávněné
provádět kontrolu podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Ujednáním odst. 1 tohoto článku není dotčeno právo kontroly ze strany jiných kontrolních
orgánů oprávněných k provádění kontroly při realizaci projektu, zejména ze strany



Stránka 5 z 7

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních
orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní, a to
v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
(dále jen „kontrolní orgány“).

3. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu a kontrolním orgánům provádění kontroly a
zajistit jim při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je takto povinen
zejména vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této
smlouvy, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu
této smlouvy, umožnit průběžné ověřování pravdivosti a souladu jím uváděných údajů o
realizaci předmětu této smlouvy se skutečným stavem, umožnit kontrolním orgánům
vstupovat na místa plnění této smlouvy, provádět monitorovací návštěvy a kontroly
způsobu a kvality poskytování služeb, poskytnout přiměřenou součinnost při kontrole
(např. odpovídající prostory a technické vybavení, možnost pořízení přiměřeného
množství kopií např. účetních dokladů, smluv apod.). Kupující a kontrolní orgány jsou
oprávněni po prodávajícím vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

4. Prodávající je povinen předávat Kupujícímu veškeré potřebné údaje dle této smlouvy
v požadovaných termínech a s požadovanými náležitostmi nezbytné k tomu, aby kupující
byl schopen průběžně sledovat plnění závazků.

VII.
Archivace a publicita

1. Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu plnění
této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR.

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o všech výstupech v rámci publicity.

VIII.
Subdodavatelé

1. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu seznam všech subdodavatelů, jímž
prodávající za plnění subdodávky uhradil více než 10 % v souvislosti s plněním
subdodávek dle této smlouvy v jednom kalendářním roce. Provozovatel předloží tento
seznam subdodavatelů vždy nejpozději do 28. 02. následujícího kalendářního roku. Má-li
subdodavatel formu akciové společnosti, musí být přílohou seznamu subdodavatelů i
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

IX.
Ostatní ujednání

1. Při realizaci služeb je prodávající povinen dodržovat pravidla hospodářské soutěže a
veřejné podpory, a prosazování rovných příležitostí. Při zadávání zakázek (nákup zboží a
služeb ze strany prodávajícího), jakož i při jakékoli jiné činnosti v souvislosti s plněním
této smlouvy je prodávající povinen postupovat hospodárně, efektivně a účelně.
Prodávající je povinen smluvně zajistit se všemi dodavateli zboží a služeb takové platební
podmínky, aby byla doložena účelovost příslušných částek.



Stránka 6 z 7

2. Prodávající je povinen poskytnout písemně kupujícímu na jeho žádost jakékoliv doplňující
informace související s realizací předmětu této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené
kupujícím.

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje prodávajícího povinnosti plnit podmínky dle této smlouvy.

4. Prodávající je povinen zajistit souhlas osob (osoby cílové skupiny) se zpracováním
osobních údajů a tyto zpracovávat v souladu a výhradně za podmínek dle zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, popřípadě dle jeho novelizace.

5. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné
změny musí být oznámeny písemně.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Zdravotnická záchranná
služba Pardubického kraje bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifikaci o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Smluvní strana SICAR, spol. s r.o., souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě
uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z.
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Zdravotnickou záchrannou službou
Pardubického kraje, se sídlem Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ: 691 72 196.
Souhlas uděluje smluvní strana SICAR, spol. s r.o., na dobu neurčitou. Osobní údaje
poskytuje dobrovolně.

6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí legislativou České republiky a je
vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží kupující a jedno
vyhotovení prodávající.



Stránka 7 z 7

7. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu úkonu, že si
smlouvu před jejím podpisem přečetli a s jejím obsahem souhlasí, a dále že tuto uzavírají
vážně, svobodně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše
uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Masojedech dne 11. 5. 2017 V Pardubicích dne: 16. 5. 2017

………………………………………….
SICAR, spol. s r.o.

Lenka Olmrová - jednatel
………………………………………

Zdravotnická záchranná služba
Pardubického kraje

MUDr. Igor Paar - ředitel

Nedílnou součástí smlouvy:
Příloha č. 1: Charakteristika předmětu plnění


